EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO

CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI

PAULO GUSTAVO) – EM AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023:

RESULTADO DOS RECURSOS

A Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer do município de Vigia de Nazaré, torna público

o resultado dos recursos recebidos referentes ao Edital da Lei Paulo Gustavo.

Obs 1: foram apenas analisados os recursos com o devido preenchimento dos dados e justificativa

do Anexo VIII, e posteriormente enviados dentro do prazo de recurso ao e-mail da Secretaria de

Cultura, seguindo o cronograma do Edital.

Obs 2: Os espelhos de avaliação serão entregues, via e-mail, para os requerentes segundo a obs 1.

AUDIOVISUAL

PROPONENTE CATEGORIA/SEGUIMENTO PROJETO SITUAÇÃO

RONILSON LISBOA REIS AUDIOVISUAL/DOCUMENTÁRIOS 40 ANOS DA QUADRILHA

MISTURA FINA

INDEFERIDO

FERNANDO ANTÔNIO SILVA

LOBATO

AUDIOVISUAL/DOCUMENTÁRIOS VOZES DO MANGUEZAL
INDEFERIDO

WILTON NAZARENO ALMEIDA

SILVA

AUDIOVISUAL/MEMÓRIA, PRESERVAÇÃO

E DIGITALIZAÇÃO DE OBRAS OU

ACERVOS AUDIOVISUAL

PRODUÇÃO ANIMADA EM 3D

DOS CASARÕES HISTÓRICOS DA

CIDADE DE VIGIA

INDEFERIDO

DULCINÉIA FREITAS PALHETA AUDIOVISUAL/MINIDOCUMENTÁRIOS 1ª EDIÇÃO ILUSTRADA DAS

LENDAS VIGIENSES

INDEFERIDO

ASSOCIAÇÃO MUSICAL ISIDORO

DE CASTRO

AUDIOVISUAL/DOCUMENTÁRIO DO PASSADO AO PRESENTE
INDEFERIDO

RODRIGO DA SILVA MIRANDA AUDIOVISUAL/DOCUMENTÁRIOS AÇUCENA DO AMOR:

PRESERVANDO A TRADIÇÃO

QUADRILHEIRA DE VIGIA

INDEFERIDO

DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

SILVIO GUEDES DOS SANTOS   DEMAIS ÁREAS DA CULTURA/ARTE

LIVRE

MÚSICA BOA NA PRAÇA
INDEFERIDO

ALEX SOUSA ALVES DEMAIS ÁREAS DA CULTURA/ARTE

LIVRE

FIGURINOS FESTIVOS: DA

CONFECÇÃO À PERFORMANCE

INDEFERIDO

ELIANA CRAVO DA SILVA SILVA DEMAIS ÁREAS DA CULTURA/FESTIVAIS,

FESTEJOS E CONCURSOS CULTURAIS

1A FEIRA DE ARTESANATO RAIZ

- KRAVO ARTE (PARA QUE

NOSSA CULTURA CONTINUE)

INDEFERIDO

JOSÉ AFONSO NAZARÉ SANTA

ROSA

DEMAIS ÁREAS DA CULTURA/ARTE

LIVRE

II CONGRESSO DA OSC –

ORQUESTRA SOM CELESTIAL

INDEFERIDO

JOSUÉ PINHEIRO DA SILVA DEMAIS ÁREAS DA CULTURA/ARTE

LIVRE

I SEMINÁRIO TEOLÓGICO DE

BANDAS CRISTÃS

INDEFERIDO

PEDRO IGO MEIRELES FERREIRA DEMAIS ÁREAS DA CULTURA/ARTE

LIVRE

CESTONÓ
INDEFERIDO

Vigia de Nazaré, 30 de novembro de 2023